МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________ 2021 г.                                                                 № ______

	О признании утратившими силу некоторых приказов министерства образования и науки Калужской области

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445 от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу следующие приказы министерства образования и науки Калужской области:

1.1. Приказ министерства образования и науки Калужской области 06.04.2018 № 440 «Об утверждении Административного регламента осуществления на территории Калужской области регионального государственного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей».

1.2. Приказ министерства образования и науки Калужской области от 25.02.2019 № 237 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 06.04.2018 № 440 «Об утверждении Административного регламента осуществления на территории Калужской области регионального государственного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления молодежной политики министерства М.А. Артамонова.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Министр

                              А.С. Аникеев
СПРАВКА

к приказу министерства образования и науки Калужской области
от _______________т № ____________

«О признании утратившими силу некоторых приказов министерства образования и науки Калужской области»

Настоящий проект приказа министерства образования и науки Калужской области разработан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019  № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), в целях приведения в соответствие со ст. 12.6 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в связи с принятием постановления Правительства Калужской области от 01.11.2021 № 732 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Калужской области».

Принятие настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области не потребует внесения изменений в законодательство Российской Федерации и Калужской области, а также дополнительных бюджетных ассигнований в текущем году.

Настоящий приказ министерства образования и науки Калужской области соответствует требованиям антимонопольного законодательства.

Во исполнение требований антикоррупционного законодательства Российской Федерации и Калужской области проект настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области 22.12.2021 был размещён в подразделе «Проекты нормативных правовых актов министерства образования и науки Калужской области» раздела «Нормотворчество» официального сайта министерства образования и науки Калужской области, а также направлен в прокуратуру Калужской области на электронный адрес: pravo-akt@yandex.ru.

Министр

                              А.С. Аникеев